
ENAC-ESC-25jl0j2017-0108014-P 

DIREZIONE AEROPORTUALE 
SICILIA OCCIDENTALE 

ORDINANZA N. 6/2017 - PMO 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 
competente per l'aeroporto di Palermo Punta Raisi 

VISTO il Decreto Legislativo n. 250/97 di istituzione dell'Ente Nazionale dell'Aviazione Civile; 

VISTO il codice della navigazione, ed in particoloare gli arti. 692, 693, 718, 1161, 1164, 1165, 1174; 

VISTO il Regolamento ENAC in materia di affidamento degli aeroporti demaniali per l'aviazione generale, 
emanato in data 18 Novembre 2014; 

VISTA la Circolare ENAC EAL 06 in materia di decentramento concessioni amministrative; 

VISTO l'art. 823 c. civ.; 

VISTO il prowedimento del 12 Luglio 2010 pro!. n. 77303 con il quale l' Enac ha concesso alla la società 
Aer Sicilia S.r.l. (oggi Genavia S.r.l.) un' area di mq. 560 per anni quattro, rinnovabile, 
all'Aeroporto di Palermo Boccadifalco, per il posizionamento di un prefabbricato uso uffici e la 
realizzazione di un hangar; 

VISTA la disposizione Enac pro!. Enac-DG n. 64722 del 18/06/2014 che esclude il rinnovo delle 
concessioni in scadenza; 

TENUTO CONTO che con nota pro!. n. 131826 del 15/12/2014 la Direzione Aeroportuale Sicilia 
Occidentale ha comunicato l'awio del procedimento di sgombero; 

CONSIDERATA la scadenza del prowedimento di concessione al18 Luglio 2014 e la necessità di liberare 
l'area attualmente occupata sine titulo per esigenze di sviluppo dell'attività aeroportuale; 

ORDINA 

Alla Società Genavia S.r.l. (ex Società Aer Sicilia S.r.l.) di Viale Mchelangelo n. 1004 c.a.p. 90135 
Palermo, lo sgombero dell'area di mq. 560 dell'Aeroporto di Palermo Boccadifalco in uso di fatto e non 
formalizzato né regola rizzato, lasciandola libera da cose e attrezzature entro e non oltre 180 giorni dal 
ricevimento della presente Ordinanza, evidenziando che, decorso il suddetto termine, si prowederà 
d'ufficio alla demolizione ed allo smaltimento, ponendo i relativi oneri a carico degli autori della 
violazione. 

Si rende noto che la presente Ordinanza costituisce anche atto di formale diffida all'esecuzione del 
prowedimento. 

-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"-"_ .. - .. _ .. _ .. 
ORDINANZA N. 6/2017 - PMO Pag.1 di 2 



DISPONE 

1. La notifica della presente ordinanza agli interessati; 
2. La pubblicazione all'Albo Aeroportuale; 
3. L'invio della presente Ordinanza all'Agenzia del Demanio di Palermo. 

Contro il presente prowedimento è ammesso ricorso al TAR Sicilia entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Palermo - Punta Raisi, li 25 Ottobre 2017 

Il Direttore 
Dott. Massimo Bitto 
(documento informatico firmalo digitalmente 

Ai sensi dell'art 24 D.Lgs. n 82J2OO5 ess.fTYll.iL) 

_ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. - .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. - .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. 
ORDINANZA N. 6/2017 - PMO Pago 2di 2 


